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Der sidder nok nogen og har tænkt, at jeg tit kigger
ud af vinduet, når jeg skriver leder. Jeg vil gerne
være ærlig. Jeg ville ligeså gerne sidde ude og
betragte alting, men vejret i en stor del af året byder
ikke på at jeg skal skrive lederen udendørs. Derfor
må I nøjes med mine indendørsbetragtninger og
vinkler. Jeg synes også jeg selv er nogenlunde med
i hvad verden byder.

Tag sådan en mand som Obama. Jeg tror faktisk
han er ret ligeglad med mig lige nu. Han er ved at
være nervøs. Han skal nemlig indsættes som præ-
sident i et land, der fylder en hel del på landkortet.
Han er nok ikke nervøs for hvordan det skal gå. Han
har øvet sig og er godt forberedt, men nok mere
nervøs fordi det er et stort øjeblik for mange flere
end ham selv.

Jeg synes USA tog et skridt i den rigtige retning, da
de valgte ham, som deres præsident. Tænk at et
næsten helt almindeligt menneske kan blive præsi-
dent. Når jeg skriver næsten almindeligt, så er det
fordi, han vist altid har tænkt lidt mere over tingene
end de fleste. Det er da fantastisk. Desværre er det
ikke alle i verden, der synes at menneskeheden
består af lige mennesker på mange forskellige
måder. Det bliver lidt spændende.

Herhjemme synes jeg også snart vi skal have valgt
en ny præsident, som kan få øje på at vi i Danmark
er mere lige end vi har gået og bildt hinanden ind.

På Havbakken er der vist gået lidt kludder i hvornår
man skal fortælle folk hvad de har at holde sig til. Vi
har prøvet at skabe lidt klarhed, men det er endnu
ikke lykkes. Det kan være at næste nummer, kunne
indholde lidt information til værdigt trængende.

Dette sidste kunne være en grund til at glæde sig til
næste nummer af VI-TO som kommer lidt længere
hen i foråret. Og forår skal det nok blive.

Jørgen Kiel

Leder
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K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Brugerrådet vil hermed ønske et godt og lykkeligt
Nytår til alle beboere, personale og brugere på Hav-
bakken. Vi vil fortælle lidt om hvad vi laver deroppe.

Om mandagen danser vi seniordans fra kl. 14 til 16
hvor Birgit Karsøe underviser og har gjort i 14 - 15
år.Vi er mellem 20 og 23 der danser, og der er 8 par
og 6 enlige. Det går bare godt og vi har det hygge-
ligt og sjovt sammen. Vi drikker kaffe cirka kl. 15 og
synger et par sange inden vi tager fat på dansen
igen til kl. 16. Hvis nogen har lyst er de velkommen
til at danse med. Den første mandag i måneden
danses der Lanciers.

Tirsdag spilles der billard fra kl. 9.00, der er også
plads til flere der har lyst til at spille med.

Torsdag er der gymnastik kl. 10.00 hvor Anna Gre-
the sørger for motion. Der er ca. 12 damer og tre
mænd, så der er plads til flere der har lyst til at få
sig rørt på en god og sund måde.

Nu må vi endelig ikke glemme at der er banko den
første onsdag i måneden med mange gode gevin-
ster. Der kommer omkring 40 deltagere hver gang,
så kom bare – dem, der har lyst.

Der er også underholdning én gang om måneden
med sang og musik eller andet, hvor man også er
velkommen til at deltage.

Bestyrelsen

Program
Februar
Mandag, seniordans kl. 14.00
Tirsdag, spilles billard kl. 9.00
Torsdag, gymnastik kl. 10.00

Onsdag den 4. bankospil kl. 14.00

Torsdag den 19. sang og musik med Ellen Vester-
gård og Grethe Rimmen.

Mandag den 23. slå katten af tønden med beboer
og seniordanserne kl.14.00.

Marts
Mandag, seniordans kl. 14.00
Tirsdag, spilles billard kl. 9.00
Torsdag, gymnastik kl. 10.00

Onsdag den 4. bankospil kl. 14.00

Onsdag den 18. underholding med sang og musik.

Onsdag den 25. generalforsamling kl.14.00.
På valg er Inger Jørgensen og Svend Åge Søren-
sen.

Onsdag den 1. april bankospil kl. 14.00.

Havbakken

Brugerrådet
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På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

BLIV 
STJERNEKUNDE ...

- og få Stjernefordele. Ring til Jørgen på tlf. 96 56 08 95
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Generalforsamling
Sognearkivets generalforsamling afholdes i år den

4. marts kl. 19.30 

i Mettes Kaffestue i Tornby Gl. Købmandsgaard.

Efter generalforsamlingen serveres kaffe og der-
efter vil vi vise billeder og fortælle om ”Livet på
Strandvejen gennem tiden”. Alle er hjertelig velkom-
ne.

Bestyrelsen

En dejlig dag
Det er en dejlig dag, når Lokalhistorisk Selskab for
Hirtshals og omegn sender årbogen ”Fra egnens
fortid” på gaden.

I år blev årbogen præsenteret ved en meget hygge-
lig reception på Hirtshals Vandrehjem den 1.
december,

Billederne viser formanden for skriftudvalget
Susanne Fibiger, som fortæller om bogens indhold

og arbejdet med at få det praktiske til at gå op i en
højere enhed. Billederne til højre er fra denne dag,
hvor bøgerne blev kigget godt i gennem.

AO

Årbog 2008 
Fra egnens fortid

Vær med til at skrive vores egen historie 
Vi er nu tæt på at have skrevet årbøger i Lokalhisto-
risk Selskab for Hirtshals og Omegn i 30 år under
forskellige skriftudvalg og i en forening med lidt
ændret navn, men årbogen dækker fortsat hele den
gamle Hirtshals Kommune.

Vi har bestræbt os på at skabe en årbog af varieret
indhold af betydning for vores lokale historie og for-
håbentlig af interesse for vore medlemmer og øvri-
ge læsere. Vi føler dog, at vi i de tidligere udgivelser
mangler noget om nyere fiskeri og de erhverv, der
knytter sig til fiskeriet og havnen. Fiskeriet og hav-
nen er og har altid været af stor betydning for vores
område, men tidligere årbøger har primært berørt
det tidlige fiskeri. Det retter vi lidt op på i denne
udgave, men vi vil meget indtrængende opfordre
fiskere og andre med relationer til erhvervet, herun-
der familiemedlemmer, om at hjælpe os med at
sikre denne del af vores historie, inden den forsvin-
der.

Som noget nyt har vi indført et afsnit, der hedder
”For hundrede år siden”. Det er et afsnit som vil
blive gentaget i de kommende årbøger. Derfor vil vi
også gerne opfordre alle læserne til at gøre Skrift-
udvalget opmærksom på hvad, der skete for hund-
rede år siden. Det behøver ikke nødvendigvis at
være som korte indlæg i indledningen, som i denne
årbog, men må også gerne blive til egentlige artik-
ler. Egentlige artikler modtager vi også gerne om
andre jubilæer.

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Peder Jensen Munk med sin fine høje hat.



Vi har også i denne årbog et afsnit med rettelser til
tidligere årbøger. Vi opfordrer fortsat læserne til at
kontakte os, hvis man finder fejl i denne eller i tidli-
gere årbøger. Fejl kan nemt opstå, men det er for-
kert ikke at rette fejl, da de nemt vil kunne blive gen-
taget og til sidst blive opfattet, som korrekte.

Vi har et par artikler på bedding til næste års udgi-
velse, men vil gerne opfordre alle til at bidrage med
en artikel eller oplysninger om materiale, der kan

bruges. I Skriftudvalget tager vi både mod artikler
og forslag til hvor, der findes stof, der kan bearbej-
des til en artikel.

Afleveringsfristen for næste års artikler er den
1. marts 2009.

På Skriftudvalgets vegne
Susanne Fibiger

Formand 
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Onsdag den 11. februar kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 11. februar kl. 14
Eftermiddagsmode: Underholdning med De grå-
sprængte fra Bindslev.
Pris inklusive kaffe og kage 30 kr.
Tilmelding til Else tlf. 9894 9771 eller Gunver tlf.
9897 7414, senest den 4. februar mellem 10-12.

Onsdag den 25. februar kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 11. marts kl. 9.30
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe
Rimmen.

Onsdag den 11. marts kl. 14
Generalforsamling.
Dagsorden ifølge vedtægterne.
På valg er:
Else Pedersen, Edmund Toft og Alice Jensen.
Kredsformand Ole Christensen vil være til stede.

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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Vi har nu taget hul på et nyt år, og vi tog afsked med
det gamle på bedste vis, da der var et meget fint
fremmøde til de to sidste arrangementer. Bankospil-
let den 4. november samlede over 90 spillere, og
der var god stemning og tilfredshed med aftenen.

Årets sidste swing-om-danseaften var traditionen
tro med julefrokost, Kielgasterne og Familien Erik-
sen leverede, også traditionen tro, den musiske del
af festen med succes, og mange af gæsterne
udtrykte stor tilfredshed med festen, der havde
samlet fuldt hus.

Det nye gaskomfur og de to elovne er nu installeret,
og bestyrelsen håber og tror, at brugerne af huset
bliver glade for fornyelsen, da det jo giver større
kapacitet, og vi vil endnu engang takke Spar Nord
Fonden for donationen på 25.000 kr. og ligeledes
Beboerforeningen for gaven på 10.000 kr., uden
disse tilskud havde det ikke været muligt at få øko-
nomien til at hænge sammen.

Det nye års første danseaften den 7. januar med
Kielgasterne og Sindal Harmonikaklub var en god
aften, og der blev danset flittigt.

Den 4. februar er der igen swing-om-danseaften
med Kielgasterne og gæsteorkesteret er denne
aften Havskum fra Skagen.

Den 21. februar kl. 13.00 afholdes den traditionelle
fastelavnsfest for børn, og igen i år er det i samar-
bejde med Brugsen, alle er velkomne og igen i år er

der præmier til konger og dronninger samt bedst
udklædte.

Den 4. marts kl.19.30 afholdes der spillemandsbal
med Kielgasterne, og gæsteorkesteret er denne
aften Hirtshals Harmonikaklub, så denne aften er
det musik for folkedansere og for dem der kan lide
nordisk spillemandsmusik.

Den 25. marts kl.19.30 afholdes den årlige general-
forsamling ifølge vedtægterne for forsamlingshu-
sets aktionærer. Det vil ligeledes blive annonceret i
dagspressen efter reglerne.

Den 18. marts kl.19.30 afholdes sæsonens sidste
danseaften med Kielgasterne, Agersted Harmoni-
kaklub er denne aften gæsteorkester.

På bestyrelsens vegne 
Søren Højen Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - John Tørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Barack Obama og troen
Det er ganske vist – USA har fået ny præsident. Ja,
i skrivende stund er det godt nok ikke helt endnu,
men når bladet her er på gaden, så er det ganske
vist. Barack Obama er USA’s 44. præsident.

Det er vist ikke nogen hemmelighed, at kristendom
og tro spiller en langt større rolle i den amerikanske
offentlighed end det, vi er vant til herhjemme. Og
den nye præsidents forhold til kristendommen var
da også et vigtigt tema i den lange og spændende
valgkamp. Jeg vil i det følgende forsøge kort at skit-

sere, hvad Barack Obama forstår ved tro og kristen-
dom ud fra et interview med Obama i Chicago Sun
Times i 2004, hans bog ”Mod til at håbe”, og diver-
se taler og udtalelser.

Barack Obama fortæller, at han ikke er opdraget
med kirke og kristendom. Obamas familie var ikke
en af de ellers mange amerikanske familier, der gik
i kirke jævnligt. Moderen var antropolog og præsen-
terede sin søn for mange forskellige religiøse tradi-
tioner, men altid fra betragterens synsvinkel. Samti-
dig var moderen et meget spirituelt menneske, der
havde en dyb tro på det gode i mennesket og på til-
værelsens forunderlige og fantastiske sider. Barack
Obama stiftede også kendskab til forskellige religiø-
se skikke igennem sin opvækst, som fandt sted
både i Indonesien og på Hawaii.

Det var først, da Obama flyttede til Chicago i 1985
som 23-årig, at han fik et nærmere forhold til kirke
og kristendom. Obama havde læst politisk filosofi
på universitet og var meget inspireret af borgerret-
tighedsbevægelsen og interesseret i samfundsfor-
hold. I Chicagos South Side kvarter var der en grup-
pe kirker, der var gået sammen om at tage sig af
nogle af de problemer, der var opstået i Chicago
efter at en stor del af stålindustrien var gået neden-
om og hjem. Kirkerne havde ikke store finansielle
ressourcer, men de ønskede at ansætte en til at
hjælpe med at organisere deres arbejde for at for-
bedre forholdene for de mennesker, der boede i
området. De mente, at dette ville styrke både kirker-
ne og lokalsamfundet. Den, som de ansatte, var
Barack Obama. Så Obama begyndte at arbejde i
nær kontakt med både præster og medlemmer af
menighederne. Det var et arbejde, der bestod af
ting som at skabe jobtræningsprogrammer for de
mange mennesker, der havde mistet deres job. Det
var at organisere tilbud til unge efter skoletid for at
få dem væk fra gaderne. Det var at forsøge at påvir-

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Februar-Marts Tornby Vidstrup
8. februar, Septuagesima søndag 19.00 PM ingen

15. februar, Seksagesima søndag 9.00 10.30
22. februar, Fastelavnssøndag 10.30* 14.00**
1. marts, 1. s. i fasten 9.00 10.30
8. marts, 2. s. i fasten ingen 14.00 PM

15. marts, 3. s. i fasten 10.30* 9.00
22. marts, Midfastesøndag 9.00 10.30
29. marts, Maria Bebudelse 10.30*** 9.00***
5. april, Palmesøndag 9.00 10.30

* Noget for børn
** Børnegudstjeneste 
*** Tornby-Vidstrup kirkers voksenkor medvirker
PM Peder Madsen

Kirkebladet



8

ke politikerne til at tilføre ressourcer til de hårdt
ramte områder.

Obama fortæller at han i alle disse frivillige mænd
og kvinder fandt en familie. Og at det var i mødet
med disse menigheder, at hans forståelse for kri-
stendommen begyndte at vokse. Det var her han
oplevede, så at sige indefra, hvad kristent fælles-
skab er for noget. Den styrke, som mennesker, der
var hårdt ramt af økonomiske og andre besværlig-
heder, kunne hente i dette fællesskab, berørte
Obama dybt. Lige sådan menighedernes evne til at
give mennesker nyt livsmod. Så stort indtryk gjorde
alt dette på Obama, at han meldte sig ind i en af
disse kirker, Trinity United Church of Christ, og blev
døbt. Obama var medlem at Trinity kirken indtil for
ganske nylig, hvor han valgte at melde sig ud på
grund af nogle temmelig racistiske bemærkninger
fremsat af Trinitys præst Jeremiah Wright.

Betyder dette så at Obama betegner sig selv som
genfødt kristen på grund af dette valg om at tilslutte
sig en kirke og blive døbt? Hertil svarer Obama, at
han ikke bryder sig om den slags betegnelser, der
kan antyde, at nogen mener at være i besiddelse af
”den eneste sandhed” eller at hans sandhed nød-
vendigvis kan overføres til andre. Religion er og har
mange gange i historien været brugt som begrun-
delse for frygtelige handlinger og skal derfor
behandles sobert og med forsigtighed og en god
gang fornuft. Men for Obama var dette at tilslutte sig
en menighed og blive døbt en handling, der havde
dyb mening for ham. Det var et personligt valg fun-
deret på egne erfaringer.

Om bøn
Obama fortæller, at han beder jævnligt. Ikke så
meget formelt, knælende eller med foldede hænder.
Det er mere en fortsat samtale med Gud. En sam-
tale, hvor Obama forsøger at finde et moralsk kom-
pas. En samtale, hvor han overvejer og vurderer de
handlinger og de situationer, der møder ham igen-
nem dagen. Det er en bøns-samtale, der hjælper
ham med at holde fast i de værdier, der er vigtige for
ham.

Hvad betyder Jesus for Obama?
For det første var Jesus en historisk person. Han
var en fantastisk lærer, der kan lære alle noget, lige-
gyldigt hvilken tro mennesker har eller ikke har. Men
Jesus var også mere end en stor lærer. Han er også
bindeleddet mellem Gud og mennesker. Den, der
skaber broer til noget større – en større virkelighed
– end vores egen lille tilværelse.

Tolerance og religion i det offentlige rum
USA er ikke længere et samfund, hvis rødder kun
går tilbage til den kristne protestantiske tradition.
USA er i dag også katolikker, jøder, muslimer, bud-
dhister, ateister, osv. Den tendens, som man kan
finde i nogle kristne kredse eller i andre religiøse
traditioner, til at mene at man har monopol på sand-
heden, og at kun en bestemt slags troende bliver
frelst, tager Obama afstand fra. Det passer simpelt
hen ikke med den måde han læser Bibelen på. Det
passer ikke med hans billede af Gud. I politik er det
en enorm fare at mene, at ens handlinger kan legi-
timeres med et guddommeligt mandat – at man så
at sige har Gud på sin side. Den opfattelse fører

ikke til dialog og diplomati. Men til krig og ufred. Så
bliver religion til noget, der adskiller mennesker, i
stedet for noget, der fører mennesker sammen,
sådan som Obama oplevede det i kirkerne på
South Side i Chicago. Det er en fare som offentlig
person at bruge religion til at retfærdiggøre egne
politiske dagsordner. Til gengæld kan der også
ligge en enorm styrke, og måske en nødvendighed,
i at anerkende at for eksempel det kristne krav om
næstekærlighed kan være en god rettesnor for en
værdig og livsbestyrkende politik.

Om himlen
Himlen er ikke harper og skyer og vinger. Hvad der
sker efter døden ved ingen. Men himlen er også til
stede her på jorden. Når mennesker gør hinanden
noget godt, så er det et lille stykke himmel.

Om synd
Synd er når man ikke lever sit liv oprigtigt. Når man
kommer væk fra de dybe værdier i ens liv. Når man
lever på den måde, så bærer det straffen i sig selv.

Line Skovgaard Pedersen

Gudstjenester
på Havbakken
Torsdag i ulige uger afholdes en kort gudstjeneste
på Havbakken kl. 14.30. Vi mødes til kaffe og lidt
kage kl. 14.00.

Torsdag den 12. februar – Hanne Jørgensen
Torsdag den 26. februar – Line Skovgaard (alter-
gang)
Torsdag den 12. marts – Kim Legarth
Torsdag den 26. marts – Line Skovgaard (alter-
gang)

Børn i kirken
Lad mig fra starten slå fast: børn er altid velkomne i
kirken. Og ikke nok med det, vi vil faktisk gerne, at
de kommer. Derfor har vi fortsat ”Noget for børn” i
Tornby Kirke. Det betyder kort fortalt, at der er tilbud
om lidt underholdning for børn i løbet af højmessen.
Det foregår i konfirmandstuen, hvor der under præ-
dikenen er en voksen, der står for lidt hygge, f.eks.
en fortælling fra Biblen eller måske lidt Pippi Lang-
strømpe, en aktivitet, en sang og lidt lækkert til
munden. De aktuelle søndage er markeret med en
* i gudstjenestelisten.

En anden måde at byde børnene velkomne i kirken
er vores børnegudstjenester. Børnegudstjenester er
gudstjenester på børnenes præmisser. Gudstjene-
sterne er mere eller mindre løst bygget op over den
traditionelle gudstjeneste. Prædikenen vil ofte være
en fortælleprædiken, nadveren er med saftevand,
og musikken er ”børnevenlig”.

Næste børnegudstjeneste er den 22. februar kl.
14.00 i Vidstrup Kirke. Og ikke bare er det en bør-
negudstjeneste, men det er også fastelavn, så vi vil
gerne invitere alle børn til at komme udklædte. Mon
ikke præsten også har lidt ekstra pynt på?

Line Skovgaard Pedersen
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På krydstogt 
i Højskolesangbogen 
med Erling Lindgren og Tornby-Vidstrup kirkers
voksenkor.

Sangaften, offentligt åbent arrangement på Hav-
bakken, Tornby, torsdag den 5. februar kl. 19.00.
Kom og vær med til at indvie Tornby-Vidstrup kir-
kers nye Højskolesangbøger.

Det er lykkes at få en af vor tids dygtigste melodi-
skrivere, Erling Lindgren til at komme og guide os
gennem udvalgte steder i Højskolesangbogen.

Erling Lindgren er som nævnt komponist, men også
en dygtig musiker og ikke mindst en god fortæller.
Bag mange af de alvorlige og store tanker i sange-
ne gemmer der sig ofte sjove og underfundige
historier, som Erling Lindgren vil fortælle om.
Undervejs bliver der blandt andre mulighed for at
synge nogle af Erlings egne melodier, som er med
i den nye Højskolesangbog. Koret vil indimellem
bidrage med velklingende og underholdende sange
under ledelse af Mette Harbo Arleth og organist
Peter Lindhardt Toft.

Vel mødt til en aften med sang og god fortælling.

Om Højskolesangbogen
Højskolesangbogen har siden 1870'erne været en
af de bøger, der har haft størst betydning for den fol-
kelige dannelse / folkedannelsen i Danmark. Gen-
nem snart 1 1/2 århundrede har den dels været et
spejl på de tanker og ideer der har rørt sig gennem
tiderne, dels i egenskab af en sangbog haft en stor
samlende og forenende kraft. Højskolesangbogen
har ligesom samfundet i øvrigt gennemgået en stor
forandring gennem tiden. Der er siden den første

udgivelse udkommet i 18 forskellige udgaver, og
den revideres løbende ca. med ti femten års mel-
lemrum. Højskolesangbogen er derfor ikke et støvet
historisk dokument, der hylder en svunden stor-
hedstid, men et aktuelt spejl på tanker og ideer med
tråde til, og rod i historien. Det bekræftes af, at den
som bog stadig placerer blandt bestsellerne.
Udover i skoler, kirker og institutioner bruges den
også på virksomheder og i mange hjem.

Peter Lindhardt Toft

Det sker 
i februar og marts
Højskoleaften. Torsdag den 5. februar kl. 19.30
på plejecenter Havbakken. Erling Lindgren er
organist ved Lemvig kirke. Derudover er han også
en flittig melodimager. Erling Lindgren kommer og
fortæller om den seneste udgave af højskolesang-
bogen og hjælper os med at indvie vores nye høj-
skolesangbøger. Se i øvrigt omtale. Kaffe, the og
kage 20 kr.

Fastelavnsgudstjeneste. Søndag den 22. febru-
ar kl. 14.00 i Vidstrup kirke. Vel mødt til børne-
gudstjeneste i Vidstrup kirke. Børn er meget vel-
komne til at møde op i udklædning og det gælder
såmænd også de voksne. Efter gudstjenesten er
der tøndeslagning i Vidstrup forsamlingshus. Arran-
gementet afholdes i samarbejde med Tornby-Vid-
strup Spejderne og Vidstrup Idrætsforening.

Ældreeftermiddag. Onsdag den 18. marts kl.
14.30 i Tornby præstegård. Vi begynder med en
gudstjeneste i Tornby kirke og dernæst er der lidt
underholdning og lidt godt til ganen i Tornby præste-
gård.
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Filmaften. Tirsdag den 24. marts kl. 19.30 i Torn-
by præstegård. En god film med noget på hjerte.
Introduktion ved sognepræst Line Skovgaard. Efter-
følgende er der mulighed for at diskutere filmen.
Bemærk venligst at filmaftenen er flyttet i for-
hold til det tidligere annoncerede.

Bemærk at højskoleaften den 26. marts er aflyst.

Maria Bebudelsesgudstjenester. Søndag den
29. marts kl. 10.30 i Tornby kirke og kl. 9.00 i Vid-
strup kirke. Tornby-Vidstrup kirkernes voksenkor
medvirker ved gudstjenesterne. Efter gudstjenesten
i Tornby er der kirkekaffe i præstegården.

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne du
tænke dig et besøg af præsten, så ring meget gerne
og aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen
til en samtale i præstegården. Her er det en god idé
at ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå for-
gæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirsdag – fredag
kl. 12-13. Man er naturligvis også velkommen til at
få sig en snak pr. mail. Min mailadresse er:
LSPE@KM.DK

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig
endelig indenfor og få en kop kaffe eller the.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 1344.

Ferie. Sognepræsten holder ferie 30. januar – 9.
februar. I denne tid passes embedet af Peder Mad-
sen, Skallerup, tlf.: 9896 8045 eller pcm@km.dk.

Tornby-Vidstrup Menighedsråd har konstitueret
sig:

Henrik Hegelund, formand
Bøjen 4, Tornby, tlf. 9897 7471

Hans Nikolajsen, næstformand
Bag Volden 6, Vidstrup, tlf. 9897 7641 

Sophie Seidelin, kirkeværge Tornby
Rævskærvej 36, Tornby, tlf. 98992 227 

Lone Bak, kirkeværge Vidstrup
Kærsgårdvej 6, Vidstrup, tlf. 9897 7739

Kurt G. Jørgensen, kasserer
Bag Volden 7, Vidstrup, tlf. 9897 7574 

Lene Meng Andersen, kontaktperson
Gl. Skolevej 18, Tornby, tlf. 9897 7470 

Niels Ole Volhøj
Hovedvejen 1C, Tornby, tlf. 9897 7492 

Søren Andreas Larsen
Hovedvejen 1A, Vidstrup, tlf. 9897 7409 

Line Skovgaard Pedersen, sekretær
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf. 9897 7512 / 2227 0275 

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
(Ansvarlig Tornby)
Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
Tlf. 9897 7820 eller tlf. 5150 7301

Adresseliste
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(Ansvarlig Vidstrup)
Hanna Thomsen
Højvangen 13, 9800 Hjørring
Tlf. 9892 7078 eller tlf. 2237 5275

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring. Tlf. 9892 0152 eller
tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft,
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf. 9898 2580.

Sognepræst: Line Skovgaard Pedersen
Nejstgårdvej 2, Tornby, tlf. 9897 7512.

Menighedsrådets formand: Henrik Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf. 9897 7471.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Lone Bak, 
Kærsgårdvej 6, Vidstrup, tlf. 9897 7739.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Sophie Seidelin, 
Rævskærvej 36, Tornby, tlf. 9899 2227.

Tirsdag den 10. februar kl. 19.30 hos Anny
Thomsen 

Tirsdag den 10. marts kl. 19.30 hos Esther Bor-
risholt

Mandag den 2. februar kl. 19.00 hos Birte Bak 

Mandag den 2. marts kl. 19.00 hos Agnethe
Thomsen

Åbningstider:
Torsdag 13.00 - 17.00
Fredag 13.00 - 17.00
Lørdag 10.00 - 12.00

Vi henter og bringer!
Henvendelse tlf. 9897 7194.

Danmission

Rumænien (Hjælpearbejdet)

IM-genbrug
(Gl. Landevej 51 tlf. 9897 7194)

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12



12

Struktur omlægning
Efter to års arbejde i fodboldudvalget, bevæger vi
os langsomt men sikkert hen imod en anden og
mere effektiv struktur af afdelingen, som har været
planen fra starten. Det første skridt var at få valgt et
fodboldudvalg, som var enige
om i hvilken retning vi skulle
løbe. Det fik vi, og jeg vil gerne
takke kollegaerne i udvalget
for godt og målrettet samar-
bejde. Vi har fået lagt grund-
stenene til at bygge videre på
og er nu klar til det næste og
hidtil største skridt.

Grundstenene
Det første vi gerne ville, var at
få beskrevet hvad det er vi
skal med vores fodboldklub og
sikre at vores mål også stem-
mer overens med vore med-
lemmers.

Det er resulteret i, at vi er ble-
vet enige om en vision for
afdelingen. En vision er en
noget svævende størrelse,
som godt kan have vanskelige
vilkår specielt her i det nordjy-
ske, hvor man jo som bekendt
godt kan få nogle hug, hvis
næsen kommer for langt frem.
Dét blæser vi en lang march.
For vi står her med en over
100 år gammel, stolt klub,
overleveret til os af vores for-
ældre, bedsteforældre og
oldeforældre, som fortjener
det bedste vi kan give. En klub
som skal være en del af dette
her samfund i rigtig mange år
ud i fremtiden, og som derfor
må følge med tiden på godt og
på ondt.

En vision er en mulig drøm
eller mentalt billede af virkelig-
heden, som ikke nødvendigvis
vil gå i opfyldelse. Vores vision
er at 

”Vi ønsker at være lokalom-
rådets mest attraktive fri-
tidstilbud”.

Uanset hvad vi foretager os, er det altså lige nøjag-
tig dét vi stræber hen imod. Om det nogensinde vil
lykkes for os ved jeg ikke. Det er heller ikke afgøren-
de for, om vi har en god klub. Det der er afgørende
er at alle er enige om, at det er i den retning vi skal
arbejde. Visionen er enstemmigt vedtaget på vores
generalforsamling.

Ligeledes har vi nogle konkrete målsætninger, som
ikke er så svævende og drømmeagtig som visio-

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold
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nen. Visionen er en retningsviser mens målsætnin-
gerne er krav vi stiller til os selv.

I TIF-fodbold har vi følgende målsætninger som
også er enstemmigt vedtaget på de seneste to
generalforsamlinger – altså også noget vi alle sam-
men er enige om:

• Vi ønsker at alle uanset ambition og niveau kan
tilbydes at spille fodbold i TIF.

• Vi ønsker at have en velorganiseret klub med
ordnede forhold.

• Vi ønsker at have en tidssvarende og moderne
klub.

• Vi ønsker at klubben udadtil fremstår som en
sympatisk og imødekommende klub.

• Vi ønsker at skabe rammerne for gode sociale
forhold i klubben.

• Vi ønsker af få en lille medlemsfremgang i såvel
ungdoms- som seniorafdelingen for at kunne stil-
le hold i de rækker vi gerne vil.

• Vi ønsker at sikre størst mulig sportslig udvikling
af vore spillere.

• Vi ønsker at afholde sociale arrangementer
udover vores kerneområde.

”Det er ikke bare ord – det er det vi gør”

Den sidste grundsten vi har sat, blev ligeledes
enstemmigt vedtaget på vores seneste generalfor-
samling da vi blev enige om, at alle medlemmer i
TIF-fodbold skal påtage sig ansvar for en opgave.
Lad mig bare skære det ud i pap for en sikkerheds
skyld: Klubbens øverste myndighed (generalfor-
samlingen) har besluttet, at man som medlem skal
påtage sig ansvaret for en af vores faste opgaver –
vil man ikke det kan man ikke være medlem. Så
simpelt er det. Nu er der faktisk ingen grund til at
være så barsk i udmeldingerne, for vi har ikke mødt
nogen som ikke har villet deltage. Jeg tror fuldt og
fast på, at det her samarbejde og sammenhold vil
gøre os utroligt stærke som klub.

Næste skridt
Efter at have fået lagt de før omtalte grundsten, vel
at mærke i nøje overensstemmelse med medlem-
merne, er vi nu klar til at tage det næste og hidtil
største skridt. Vi må indrømme at selvom vi har
opnået første del af det vi gerne ville, har vejen der-
til ikke været direkte og det har nok også taget et år
mere end forventet. Grunden til det er, at vi ikke
som det ellers var planen, har formået at holde os
fra at blive godt og grundigt syltet ind i den daglige
drift af klubben. Det var lige nøjagtigt det vi prokla-
merede at vi ikke ville. Nå, men der er jo ikke noget
der er så skidt at det ikke er godt for noget. Samti-
dig med at vi har løst første del af vores opgave, har
vi fået et rigtig godt indblik i de forskellige opgaver,
der skal udføres, for at arbejde hen imod at blive
lokalsamfundets mest attraktive fritidstilbud. Vi har
stort set selv løst, eller har haft fingrene med i alle
opgaverne. Det har været hårdt – meget hårdt, men
også lærerigt. Vi har lært på den hårde måde, hvil-
ke opgaver der skal løses hvordan, og hvordan de
skal prioriteres. Således er vi nu meget bedre klædt
på til at uddelegere disse opgaver på mange flere
hænder. Vi er ikke i tvivl om, at de herefter vil blive
udført langt bedre end vi har magtet de sidste to år.

Vi har talt 75 tilbagevendende opgaver som udføres
igen og igen. Dem har vi uddelt på 17 forskellige
poster, som vi skal have fundet personer til at
bestride. De 17 daglige ledere er igen opdelt i fem
områder, som hver har en områdechef. For at sikre
at fodboldudvalget og områdecheferne får mulighed
for at løfte deres ansvar, deltager disse som
udgangspunkt ikke i den daglige drift.

Fodboldudvalget
Formand,
Næstformand,
Kasserer, Sekretær

Område ledelse
Sportschef, Økonomichef, Aktivitetschef, 
Servicechef, Kommunikationschef

Daglig ledelse
Kampfordeler, Ungdomskonsulent, Seniorkonsu-
lent, Indefodbold, Sponsor, Entré, Dana Cup, Rej-
searrangør, Arrangementer fodbold, Arrangementer
TIF, Stadioninspektør, Tøj og materialer, Cafeteri-
adrift, Kampprogram, Drømmehold, Hjemmeside,
PR

Organisation

Fodboldudvalget
Sportschef 
Økonomichef
Aktivitetschef
Servicechef
Kommunikationschef

De enkelte chefer med opgaver er beskrevet neden-
under med deres folk og funktioner.

Sportchef
Udarbejdelse og opfølgning 
af sportslig målsætning
Udarbejdelse og opfølgning af den blå tråd
Ansvarlig for sportslig afvikling

- Kampfordeler
Tilmelding af hold
Planlægning og flytning af kampe
Dommerkontakt
Udarbejde vagtplan for dommere

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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- Ungdomskonsulent
Rekruttere og fastholde trænere og ledere.
Ansvar for uddannelse, faglig supervision  og
coaching af trænere
Ansvar for hold indplaceringer
Sikre implementering af den blå tråd
Sikre at der udarbejdes vask – og kørselspla-
ner for alle hold

- Seniorkonsulent
Rekruttere og fastholde trænere og ledere.
Ansvar for uddannelse, faglig supervision
og coaching af trænere
Ansvar for hold indplaceringer
Sikre implementering af den blå tråd

- Indefodbold
Ansvarlig for træning
Ansvarlig for kamp
Ansvarlig for hjemmestævner

Økonomichef
Ansvar for udarbejdelse og opfølgning af
budget
Ansvar for løn og omkostningsgodtgørelser til
trænere og ledere

- Sponsor
Udarbejde sponsorkoncept
Sponsoraftaler
Sponsorkontakt

- Entré

Aktivitetschef
Ansvarlig for afvikling af ønskede arrange-
menter incl. cupper

- Dana Cup

- Cup deltagelse

- Arrangementer fodbold
Afslutningsfester
Standerhejsning
Five a side

- Arrangementer TIF
Sommerfest

Servicechef
Ansvarlig for klubbens serviceudbud

- Stadioninspektør
Bane og klubhusdrift
Rengøring
Udlejning af klubhus

- Tøj & Materialer
Ansvarlig for stand og indkøb af spillersæt.
Koordinering med Sponsorchefen
Indkøb og opfyldning af materialer

- Cafeteriadrift
Vagtplan
Indkøb

Kommunikationschef
Ansvarlig for formidling og indhold af kommu-
nikation 

- Kampprogram
Indhente holdopstillinger
Indhente kommentarer
Indhente og vedligeholde statistik
Fremstilling af kampprogrammer

- Drømmehold
Opstart og opdatering af 
drømmeholdsturneringen

- Hjemmeside
Opdatering

- PR
Formidling af nyheder til pressen
VI-TO, Lokalaviser, Skaga FM, etc.

Vi glæder os meget til at komme i gang med det nye
arbejde – kom og vær med – det bliver sjovt og
meningsfuldt – og vi kan nå så langt.

Vi vil også meget gerne invitere forældre,
pensionister, tilflyttere og andre som ikke nødven-
digvis har noget med fodboldafdelingen at gøre til at
være med. Man behøver ikke have interesse for fod-
bolden der er masser af andre interessante områ-
der man kunne være en del af udviklingen indenfor.

Morten Kjær
Formand TIF-fodbold

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Lidt nyt fra badmintonafdelingen
Når VI-TO udkommer, har vi faktisk kun to måneder
tilbage af sæsonen. Derfor er vi begyndt at se hen
imod den nye sæson. Vi ved allerede nu, at vi kom-
mer til at mangle nye ansigter i bestyrelsen. Er der
nogen som har lyst og mod på at give en hjælpen-
de hånd i vores forening, er det bare at møde op til
vores generalforsamling i februar/marts. Indbydelse
kommer på mail – opslag i hallen.

Desuden ved vi også, at vi mangler trænere til
næste år, så her er der også mulighed for at give en
hånd med.

Er man interesseret, men mangler lidt viden om
hvordan det foregår, kan man bare kontakte en af
de nuværende medlemmer af bestyrelsen.

Stævner
Den 13. december deltog Villiam og Gustav Jensen
i et badmintonstævne i Jerslev. De nøjes dog ikke
kun med at deltage, men kom begge hjem med to
medaljer. Villiam vandt i U-11 D sin double med en
X-makker samt blev nr. 3 i single. Han mangler her-
med kun fire point i række op i C-rækken. Gustav
blev nr. 2 både i single og double med X-makker.

Flot gået begge to.

Mellem jul og nytår havde vi seks spillere med i
Østervrå til julestævne. Også her viste Tornby fla-
get.

U – 11 D Otto W Carlsen og Andreas Jakobsen
vandt sin double række, desuden blev de nr. 3 og nr.
1 i single. De er hermed begge rykket op i C-ræk-
ken.

U – 11 C Kasper M Andersen fik en tredie plads i
single.

U – 15 C Mikael Kristensen og Jonas Menholt blev
nr. 1 og nr. 2 i single. Derudover fik de anden plads
i double.

Tillykke til jer alle med de fine resultater.

Håber at alle har haft en dejlig og indbringende jul.
Badmintonafdelingen ønsker desuden at alle for et
dejligt år 2009.

På bestyrelsens vegne
Jesper Andersen

Julestævne
Tornby Badmintonafdeling inviterede til Julestævne 

Fredag den 6. december blev der afholdt julestæv-
ne i Tornby hallen. Vi havde valgt at lave stævnet
som et familiearrangement. Alle badmintonspillere i
Tornby kunne invitere et familiemedlem med over i
hallen til lidt hygge-badminton.

Dette var der mange, som havde valgt at gøre. Vi
var i alt 68 spillere plus en 20 stykker som bare så
på. Helt fantastisk, så er det jo en fornøjelse at
bruge tid på badminton sporten i Tornby.

Klokken 17.00 kunne man se adskillige nisser ind-
finde sig i hallen. Der var almindelig nisser, fit, krav-
le- og kæmpenisser. Ja der var sågar en gammel
julemand. Formålet med stævnet var at alle skulle
have en rigtig hyggelig aften i hallen og cafeteriet.
Mottoet var: ”bedre at tabe med smil på læben end
at vinde med sved på pande.”

Vores ønske gik i opfyldelse, alle grinede og hygge-
de sig. Både over sig selv og sine med- og modspil-
lere. Det med at holde sveden tilbage, var straks
værre. Man kommer faktisk ret hurtigt til at svede,
når man har nissehue på. Stævnet havde ingen vin-
dere, men præmier / gaver var der alligevel i rigeli-
ge mængder. Gaverne blev uddelt for sjove påfund,
små ubetydelige fejl, og for at gøre børnene glade.

Camilla gjorde en kæmpe indsats for at fordele sol
og vind lige, hvilket vi håber lykkedes nogenlunde.

I cafeteriet havde vi lavet en fornemt kaffe-/kage-
bord. Dette blev besøgt i stor stil af både ung som
af knap så ung. Tak til alle som havde medbragt
gaver og kager.

TIF-Badminton
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Efter 54 kampe og godt fem timers badminton
kunne vi se tilbage på en helt fortræffelig aften i sel-
skab med familie og venner. Tilbagemeldinger fra
denne fredag aften vil helt sikkert også gøre, at vi
fra bestyrelsen vil forsøge at gentage succesen
næste år.

Tak til alle som gjorde stævnet til en hyggelig aften.

Tornby’s 
“Mr. Badminton“
Samme aften havde vi også mulighed for at hylde
hele Tornby’s Mr. Badminton

Carsten Frederiksen fik under stor jubel overrakt
gaver fra badmintonafdelingen, for det store arbej-
de han har lagt i afdelingen gennem 40 år.

Han har igennem årene flere gange været medlem
af bestyrelsen, samt trænet børn, og spiller selvføl-
gelig stadig selv.

Carsten er nok den person i Tornby, som kan huske
flest fødselsår fra både badminton og fodbold spille-
re.

Fra badmintonafdelingens side skal lyde en stor tak
for din indsats.

På bestyrelsens vegne
Jesper Andersen

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICENørregade 11 · Hirtshals · Tlf. 96 56 02 16
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Vi bor i Tornby 
(Vidstrup) fordi…
I sidste nummer af VI-TO opfordrede vi Tornby tilflyt-
tere til kort at skrive, hvorfor de i sin tid havde valgt
at bo i Tornby. Vi har fået nogle tilbagemeldinger -
men vi vil gerne have endnu flere!

I håb om at det måske er nemmere og hurtigere at
skrive en mail end at udfylde og aflevere et stykke
papir i Hallen, vil vi gerne komme med opfordringen
endnu engang til familier med eller uden børn om at
bruge fem til ti minutter på at skrive til os.

Det som svarene skal bruges til er at hjælpe med,
hvordan vi kan tiltrække endnu flere familier til Torn-
by, så vi fortsat kan udvikle byen og sikre, at vi også
i fremtiden har et godt indbyggergrundlag at videre-
føre børnehave, skole, fritidsaktiviteter m.v. på.

De spørgsmål vi gerne vil blive klogere på er:
• Hvad synes du er godt/positivt ved at være flyttet

til Tornby?
• Hvad synes du mangler i Tornby?
• Hvis du skulle give en ven tre grunde til at famili-

en skulle flytte til Tornby – hvilke tre grunde vil du
helt sikkert sige til ham/hende?

• Hvor længe har du/I boet i Tornby?
• Andet?

Du er selvfølgelig også velkommen til at skrive til os,
hvis der er andre ting, der har indgået i overvejel-
serne end det, der fremgår af spørgsmålene.

Vi håber, du har lyst til at maile et par ord til os om
at flytte til og bo i Tornby. Send dit input på mail-
adressen: sigsgaard@has.dk.

På forhånd tak
Henning Sigsgaard & Merete Gram

KlodsHans 
er fra Tornby
Ungt par fra Tornby har succes med børnetøjsbutik
i Hirtshals.

Hun har selv altid været vild med eventyret om
KlodsHans. Børn kan godt lide navnet, der smager
godt og ligger godt på tungen, siger hun. Derfor
måtte hendes butik med børnetøj naturligvis døbes
KlodsHans.

Siden sidst
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Jeanette Rishøj er 23 år, har arbejdet som tjener på
Bindslev Hotel, men har desuden været ungdoms-
konsulent i såvel Bindslev som Tversted.

Børnene i klubben i Tversted var mindre, og netop
da Jeanette var tilknyttet klubben her, var ungerne
bidt af at gå cat-walk, lave modeopvisninger, tegne,
klippe og fremstille beklædningsgenstande.

Jeanette blev ganske enkelt suget med på den
bølge, og hun blev på det nærmeste bidt af at klæde
de herlige unger ud og på.

Da hun i begyndelse af 2007 sammen med sin
samlever, 29-årige Michael Brobak, besluttede sig
for at starte som selvstændig forretningsdrivende,
blev det naturligvis børnetøj, Jeanette valgte at
satse på.

Nu er Michael desuden butiksuddannet fra Tøjeks-
perten i Hjørring, så også han kendte branchen.
Siden sin uddannelse har han godt nok arbejdet på
fabrik i nogle år, fordi han var kørt træt af arbejds-
tiderne i butikslivet. Nu er han tilbage i tøjbranchen,
og da han siden har suppleret sin uddannelse med
en række merkonomkurser, tager han sig hovedsa-
geligt af regnskaber og andet papirarbejde hos
KlodsHans.

De to unge forretningsdrivende er bosat på Bøjen i
Tornby. Her har Michael boet i seks år. Han er oprin-
deligt fra Tårs. For tre år siden flyttede Jeanette, der
stammer fra Ålbæk, så ind. Og siden 15. marts
2007 har de sammen drevet børnetøjsforretning i
Hirtshals.

Frem til sidst i oktober 2007 med butik ved Rund-
delen. Så flyttede de deres børnetøjsbutik længere
ned mod centrum, og nu finder man KlodsHans i
Nørregade 5.

Jeanette fortæller, at de i Tornby nok er mest kendt
som ”det unge par” med de to hvide terrier, der har
tendens til at strejfe ikke så lidt omkring.

Men som de sportsinteresserede, vi er, kommer vi
jævnligt i hallen for at spille badminton, ligesom vi
deltager i f.eks. sommerfesten, når den løber af sta-
belen, siger Jeanette.

I Hirtshals har såvel lokale som gæstende nord-
mænd taget pænt imod KlodsHans.

Det unge par med base i Tornby har oplevet en sær-
deles god støtte og interesse for deres forretning,
hvor de sælger mærkevarer til børn i alle prisklas-
ser, så der er noget for enhver smag og pengepung.

Mærkerne, de forhandler, har så eksotiske navne
som fx Pippi, Tiny Minymo, Fransa kids – alle tre
mærker for børn på 0 – 2 år. Minymo leverer også
tøj for børn mellem 2 og 8 år, ligesom Lego findes
for børn mellem 4 og 8 år. For de større børn fra 8 –
16 år har KlodsHans tøj af mærkerne Hound og
Grunt.

Bent Schibsbye

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Lokal digter
Jeg har lige været nede i mine gemmer. Her fandt
jeg en bog, som jeg har taget med hjem fra Køben-
havn. Min kones faster boede i København og da
hun desværre døede fandt vi i bunden af et skab en
del bøger. Ikke helt unaturligt, da hun hele sit liv har
arbejdet i faderens boghandel ved Vesterport.

Da jeg så bogen var min overraskelse stor. Det var
en digtsamling af Torben Stæhr. Navnet lød bekendt
– det kan det jo godt uden at være noget særligt.
Jeg fandt dog ud af, at det var bekendt. Det var ham
fra skoven - vores allesammens Torben, som ved en
masse om natur og som har noget med skoven at
gøre.

Jeg har fået lov til at bringe noget fra denne bog,
som er en digtsamling, der er skrevet i halvfjerdser-
ne og dedikeret til Kirsten.

Aftenhuset
Jeg finder digte i dit grønne hus 
hører sang i din stue
søvnigt flyder solen ind ad vinduet 
hvisker flygtig tryghed.
Vemodige stråler føler din aftenvæg.
Senere spinder du – aftenhus –
drømmende natravnestemme.

Det er i byen der er koldt
Det er her
i byen
snavset trænger ind under neglene
selv om det er søndag.
Det er her
øjnene slibes matte af neonstråler
og forgrædte håb.
Det er også her
børnene lærer
hvordan mennesker flænges 
og kolde fronter ledes.
Det er her
i byen
der er koldt.

I byen
en mørk sensommeraften 
alene på gaden
med huse beskidte 
af sod og snavs 
kæmper du med en 
utålmodig glæde 
over snart
at være sammen 
med din lykke.

Vintertid
Solsplintret guldsne
tegner med et hvilende dyrs åndedrag 
en snestreg på en rød trævæg.

men - 
med et smæld
fra en stor fugls strube
standses det første forår

og sneen begynder at knirke
mens frosten skærer stjerner frem til dig.

Mørket binder alting så mærkeligt sammen, hvisker
alvorligt om strenghed.

Morgenen er et hvidt frelsende lys, 
isdans og solsplintret guldsne.

Vintermorgen
Løft hovedet op mod vind og sne og — se det
mørke land forvandlet til et rum som ingen grænser
har.
Alt hvad der før var tungt
og endnu Inded
døde nu i nat.
Bøj hovedet
og se mod jorden
den hårde skorpe
du trader på.
Mark dig dine tanker
netop nu
af dem vil følge flere
endnu uberørt erkendelse til dig.
Mens du ser det vinterrene land
er du et menneske et andet sted
din tid er kun et spørgsmål om et rum.

Blå time
Snart giver dagen sin stemme 
til natten og de mørke skove 
som lader visdommen true menneskene
med skingrende tavshed.

Angsten vrinsker og galopperer 
som piskede heste,
og der –
der bag solen
danser evigheden sin parringsdans.

Vor drøms virkelige blå liv 
som synger og sitrer
og sprænges til tusinde sole 
feder os til vort eneste liv.

Jeg sidder stille og læser 
et vindpust falder ud 
fra de andre,
jeg ser ud af mit vindue.



KALENDER

lo
ka

lb
la

d
et

-v
it

o
.d

k

Februar
4. Bankospil på havb kl. 14.#
5. Sangaften med Højskolesangbogen

kl. 19.00 på havb.#
21. Fastelavnsfest i TF kl. 13.#
22. Fatelavnsfest i VK og VF kl. 14.00#

Marts
4. Sognearkivet generalforsamling 

kl. 19.30 i Købm.#
4. Bankospil på havb kl. 14.#
11. Generalforsamling 

i pensionistforeningen.#
18. Ældreeftermiddag kl. 14.30 i TP.#
24. Filmaften i TP kl. 19.30#
25. Generalforsamling i brugerrådet på

havb kl. 14.#
25. Generalforsamling i TF kl. 19.30#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
CH Centerrådet Havbakken
Havb. Dagcentret Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Se også NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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